

Ao

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 116/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 053/2021

REGISTRO DE PREÇOS

TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE

ABERTURA: 16/09/2021 às 09:00H

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, PARA PREFEITURA E SECRETARIAS MUNICIPAIS, CONFORME AS NECESSIDADES E QUANTIDADES, COM ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I, QUE INTEGRA O PRESENTE EDITAL.

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE 4						
Item	Quant.	Unid.	Especificação	Marca/ Fabricante	Valor Unit.	Valor Total
42	10	Kit	Lixeira destinados à coleta seletiva ou separação de resíduos diversos em locais internos ou externos. Produzidos em polipropileno de alta resistência e fixados em estrutura metálica. As estruturas permitem a montagem de conjuntos personalizados de acordo com a necessidade exata de cada usuário. O kit é composto pelos seguintes itens: 04 unidades – lixeiras 50 litros (4 cores) com suporte. 01 Unidade – trave metálica / Parafusos de fixação. Apresentar Prospecto na habilitação e ficha Técnica do material.	BELOSCH / Belosch Ind. Plast. Ltda	680,00	6.800,00
43	40	Unid.	Lixeira em polietileno de média densidade, rotomoldado, na cor branca, com capacidade para 100 litros, acionamento com pedal, nas dimensões (CxLxA) aproximadas de 61 x 61 x 90,5 cm. Apresentar Prospecto na habilitação e ficha Técnica do material.	BELOSCH / Belosch Ind. Plast. Ltda	280,00	11.200,00
44	40	Unid.	Lixeira em polietileno de média densidade, rotomoldado, na cor branca, com capacidade para 50 litros, acionamento com pedal, nas dimensões (CxLxA) aproximadas de 46,6 x 35 x 59 cm. Apresentar Prospecto na habilitação e ficha Técnica do material.	BELOSCH / Belosch Ind. Plast. Ltda	170,00	6.800,00
45	50	Unid.	Balde Plástico, confeccionado em material de polipropileno resistente ou poliestireno resistente não reciclado, atóxico, capacidade para 08 litros, devendo ser liso, de uma única cor, devendo ser de material reforçado, com alça plastica. Produto deve ser identificado através de etiqueta contendo informações necessárias e certificado pelo INMETRO. Apresentar prospecto na habilitação	PLASVALE / Plasvale Ind. Com. Plast. Ltda.	19,99	999,50
46	60	Unid.	Balde 15 litros, translúcido, com alça plástica. Apresentar prospecto na habilitação	PLASVALE / Plasvale Ind. Com. Plast. Ltda.	29,93	1.795,80
47	60	Unid.	Lixeira em inox, com tampa flip top. Capacidade 20 litros. Dimensões 30 x 30 cm Apresentar prospecto na habilitação	ALDINOX / Aldinox Ltda.	120,00	7.200,00
48	30	Unid.	Lixeira Plástica 15 litros, na Cor: Cinza Polar, Material: Plástico (PP) Aplicação: Ônibus, micro-ônibus e Van escolar. Apresentar prospecto na habilitação	ACRILYS / Acrilys Tecn. Plást. Ltda	65,99	1.979,70

Comercial Multville Ltda. EPP

Rua João Adolfo Muller, 53 - Sala 02 - Costa e Silva - Joinville/SC - CEP 89218-590

Fone: (47) 3029-0294 - multville@multville.com.br

49	30	Unid.	Descarte de copo descartável de água, Dimensões Tubo Água Diâmetro 85 mm Altura 750 mm Dimensões Tubo Café Diâmetro 55 mm Altura 750 mm Dimensões da base 215 mm (larg.) x 130 mm (prof.) Cor Branco com Base marfim Material Polipropileno / Polietileno Capacidade 150 Copos de Água e embalagem Caixa de papelão com 01 (uma) unidade Validade Indeterminado.	NOBRE / Goedert Prod. Equip. Limpeza Ltda.	67,66	2.029,80
50	30	Unid.	Dispenser de copo descartável Material do Dispensador E-DPC Base e Botão: ABS Tubo: laminado de PVC rígido, Copo Água 180 ou 200 mL Capacidade para 100 copos, Altura Largura Profundidade 692 mm x 143 mm x 194 mm. Cor branca. Apresentar prospecto na habilitação	NOBRE / Goedert Prod. Equip. Limpeza Ltda.	78,99	2.369,70
51	80	Unid.	Saboneteira combinada com reservatório para 900 ml. Serve, também, para uso do refil de sabonete em sachê, diferencia-se das outras saboneteiras por vir com o reservatório para uso de sabonete em galão. Na cor branca, com fundo em cinza. Possui fechadura e acompanha chave em plástico ABS, bem como um kit para fixação na parede contendo buchas e parafusos. Dimensões: 29 cm (altura) x 12 cm (largura) x 11 cm (profundidade). Apresentar prospecto na habilitação	JSN / JSN do Brasil Ltda.	39,99	3.199,20
52	15	Unid.	PORTA PAPEL TOALHA: transparente, medindo 27 cm altura, 12 cm profundidade, 25 cm largura, com chave para abertura. Apresentar prospecto na habilitação	PREMISSE / Proline Ind. Com. Ltda.	41,75	626,25
TOTAL LOTE 4 - Quarenta e quatro mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e cinco centavos						44.999,95

LOTE 5						
Item	Quant.	Unid.	Especificação	Marca/ Fabricante	Valor Unit.	Valor Total
53	600	Pacote	Esponja multiuso, medindo 110x74x23 mm cor amarela e verde, material espuma poliuretano, com ação abrasiva, espuma de poliuretano, fibra sintética, abrasiva e agente bactericida. Embalagem com 04 unidades, deve conter nome do fabricante, lote e validade. Apresentar prospecto na habilitação	ESFREBOM / Bettanin S/A	1,31	786,00
54	90	Pacote	Palha de lâ em aço para limpeza de utensílios de difícil remoção constituído por conjunto de linhas de aço muito finas e entrelaçadas, usado no trabalho de acabamento e polimento de objetos de alumínio ou metal, bem como em limpeza doméstica. O produto deve conter no mínimo 8 unidades, sendo embalagem de 60 gramas aproximadamente. Embalagem deve conter nome do fabricante, data de fabricação, lote e prazo de validade.	BOMBRILO / Bombril S/A	3,49	314,10
55	150	Pacote	Esponja multi uso para limpeza pesada - fibra sintética com mineral abrasivo, unida com resina a prova d'água e impregnada com mineral abrasivo com medidas em torno de 102X260mm, embalagem com 5 unidades.	BETTANIN / Bettanin S/A	13,66	2.049,00
56	150	Cx.	Detergente líquido para louça, Glicerinado, testado dermatologicamente, biodegradável, embalagem de 500ml com bico dosador translúcido, caixa com 24 unidades. A licitante deverá apresentar na habilitação registro na anvisa, Ficha técnica assinada por responsável técnico e laudo de irritabilidade dérmica autenticado. Vencedor apresentar amostra	LIMPINHA / Douglas de Abreu EPP	59,99	8.998,50

57	350	Pacote	Sabão em barra glicerinado, azul, multiuso, biodegradável, testado dermatologicamente para limpeza em geral. Pacote com 5 unidades de 200 gramas. Registro no Ministério da Saúde. Com nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. A licitante deverá apresentar na habilitação registro na anvisa Ficha técnica e FISPQ.	GIRANDO SOL / Ind. Com. Girando Sol Ltda.	11,30	3.955,00
58	1250	Unid.	Detergente em pó (sabão em pó), embalagem reciclável com no mínimo 800 gramas, ultra fino, rende 10 lavagens composição: tensoativo aniônico, alcalizantes, tamponantes, branqueador óptico, perfume, pigmento na cor azul, enzimas e águas. Com registro no ministério da saúde. Embalagem deve conter o nome do fabricante, data de fabricação, lote e prazo de validade. A licitante deverá apresentar na habilitação registro na anvisa e FISPQ. Vencedor apresentar amostra	OMO / Unilever Brasil Ltda.	13,99	17.487,50
59	300	Cx.	PASTILHA ADESIVA PARA VASO SANITÁRIO: apresentação individual em papel protetor, sendo desnecessário o contato com o produto e com o vaso sanitário. Aderência e cola fácil. Fragrância: lavanda, citrus, fresh. 3 (três) unidades por caixa. Duração de aproximadamente 130 (cento e trinta) descargas. A licitante deverá apresentar na habilitação registro na anvisa, Ficha técnica assinada por responsável técnico.	SANY MIX / Sany do Brasil Ltda.	7,35	2.205,00
60	900	Unid.	Pano de copa, para cozinha, resistente, com no mínimo 95% algodão, em cores claras, medindo 50x70 peso mínimo de 70gr, variação de 2% tamanho e peso. Embalagem deve conter o nome do fabricante, data de fabricação, lote. A licitante deverá apresentar na habilitação, Ficha técnica assinada por responsável técnico, Vencedor apresentar amostra.	MARTINS / Tecelagem Martins Ltda.	5,65	5.085,00
61	700	Unid.	Pano de chão para limpeza em geral medindo 50x70, variação de 2% tamanho e peso, fabricado em algodão cru, sendo na cor branca, peso 150gr. Embalagem deve conter nome do fabricante, data de fabricação, lote. A licitante deverá apresentar na habilitação, Ficha técnica assinada por responsável técnico, Vencedor apresentar amostra.	MARTINS / Tecelagem Martins Ltda.	6,00	4.200,00
62	500	Unid.	Flanela 100% algodão 30x50, na cor amarela.	PANOPRATIC / Panopratic Ind. Textil. Ltda.	3,83	1.915,00
63	50	Fardo	Fósforo, embalagem contendo no mínimo 240 palitos. Fardo com 05 caixas. Deve conter o nome do fabricante, data de fabricação, lote e prazo de validade.	FIAT LUX / Cia. Fiat Lux Seg.	6,24	312,00
64	150	Unid.	Prendedores de Roupa – resistente, em madeira, embalagem plástica com no mínimo 12 unidades.	CANADÁ / Canada Com. Ltda.	4,83	724,50
65	200	Unid.	Toalha de Rosto - felpuda, em tecido com no mínimo 90% de algodão, com medidas de 0,50 X 0,80 cm na cor branca.	FLEISCHMAN / Fleischman Ind. Ltda.	17,70	3.540,00
66	200	Unid.	Pano – pano para limpeza com fibras de poliéster e viscose, multiuso, acondicionado em embalagem com no mínimo 5 unidades, com agente antibacteria, com medidas de 30 X 50 cm, cores variadas.	NOBRE / Goedert Prod. Equip. Limpeza Ltda.	4,39	878,00
TOTAL LOTE 5 - Cinquenta e dois mil, quatrocentos e quarenta e nove reais e sessenta centavos						52.449,60

LOTE 6						
Item	Quant.	Unid.	Especificação	Marca/ Fabricante	Valor Unit.	Valor Total
67	400	Unid.	Vassoura com cerdas de nylon, cabo em chapa metálica plastificado, cerdas em ângulo que limpam com mais facilidade todos os cantinhos, além de evitar colisões que possam danificar paredes e rodapés. Embalagem deve conter nome do fabricante, data de fabricação, lote e prazo de validade. Apresentar prospecto na habilitação.	BETTANIN / Bettanin S/A	14,66	5.864,00
68	500	Unid.	Vassoura de milho 5 fios: com 40 cm de área de varredura de boa qualidade com cabo de madeira. Vencedor apresentar amostra	COLONIAL / Suelen Kanese ME	19,07	9.535,00
69	200	Unid.	Vassoura de Cipó com cabo	COLONIAL / Suelen Kanese ME	45,99	9.198,00
70	140	Unid.	Pá para coletar lixo, com abertura para coleta de sujeira entre 22 a 30 cm, possuir sistema de encaixe para cabos de metal de 1 metro. A pá para coletar o lixo deve ser de plástico. Apresentar borracha na extremidade auxiliando no recolhimento de sujeiras adaptando-se ao piso. Possui dentes laterais para a limpeza da vassoura após o uso. Embalagem deve conter o nome do fabricante, data de fabricação, lote e prazo de validade. Apresentar prospecto na habilitação .	BETTANIN / Bettanin S/A	29,66	4.152,40
71	200	Unid.	Escova sanitária para limpeza de vasos sanitário com suporte com base para pendurar evitando o contato com a sejeira, sendo de cor branca, seu cabo de polipropileno e suas cerdas sintéticas. Dimensões mínimas: largura 13 cm, altura 42 cm, profundidade 13 cm,. Embalagem deve conter o nome do fabricante, data de fabricação e lote. Apresentar prospecto na habilitação.	CONDOR / Condor S/A Ind.	16,83	3.366,00
72	100	Unid.	Esfregão com balde fácil de manusear, conta com um sistema que facilita a remoção do excesso de água e lavagem do esfregão, possui pedal com sistema de centrífuga inox que ajuda na absorção e secagem do esfregão e, além disso, o seu cabo pode ser articulado em até 180°, o que possibilita a limpeza de superfícies mais difíceis, capacidade 16 litros. Apresentar prospecto na habilitação.	NOBRE / Goedert Prod. Equip. Limpeza Ltda.	123,66	12.366,00
73	200	Unid.	Rodo com base em polipropileno, com borracha dupla, com presilhas, com dimensão de 40 cm, com cabo de metal, com encaixe rosqueado, altura aproximada de 1,50 m. Apresentar prospecto na habilitação	LIMPAMANIA / Limpamania Indl. Ltda.	13,99	2.798,00
74	100	Unid.	Rodo com base em polipropileno, com borracha dupla, com dimensão de 60 cm, com cabo de metal, com encaixe rosqueado, altura aproximada de 1,50 m. Apresentar prospecto na habilitação	CANADÁ / Canadá Com. Vassouras Ltda	18,99	1.899,00
75	90	Unid.	Rodo de espuma: uso doméstico, com espuma retangular, com no mínimo 0,30 m de comprimento, cabo de madeira revestido, rosqueavel, medindo 1,20 m, com gancho na ponta para pendurar.	CANADÁ / Canadá Com. Vassouras Ltda	12,52	1.126,80
76	50	Unid.	ESCOVA DE MÃO, para lavar roupa, com cabo de plástico e cerdas de polipropileno resistentes e duráveis.	GOULART / Hailton Goulart Ind. Vas. Ltda.	4,13	206,50
77	100	Unid.	ESCOVÃO COM CABO de madeira, para limpeza de calçadas	GOULART / Hailton Goulart Ind. Vas.	9,88	988,00
TOTAL LOTE 6 - Cinquenta e um mil, quatrocentos e noventa e nove reais e setenta centavos						51.499,70

Comercial Multville Ltda. EPP

Rua João Adolfo Muller, 53 - Sala 02 - Costa e Silva - Joinville/SC - CEP 89218-590

Fone: (47) 3029-0294 - multville@multville.com.br

LOTE 7						
Item	Quant.	Unid.	Especificação	Marca/ Fabricante	Valor Unit.	Valor Total
78	700	Pacote	Faca descartável em plástico para refeição, em polietileno, resistente, branco, comprimento de aproximadamente 18 cm. Embalagem: pacote com 50 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	STRAWPLAST / Strawplast Ind. Com Ltda.	5,00	3.500,00
79	700	Pacote	Garfo descartável em plástico para refeição, em polietileno, resistente, branco, comprimento de aproximadamente 18 cm. Embalagem: pacote com 50 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	STRAWPLAST / Strawplast Ind. Com Ltda.	5,00	3.500,00
80	700	Pacote	Garfo descartável em plástico sobremesa, em polietileno, resistente, colorido, comprimento de aproximadamente 14 cm. Embalagem: pacote com 50 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	STRAWPLAST / Strawplast Ind. Com Ltda.	5,00	3.500,00
81	700	Pacote	Colher descartável em plástico para sobremesa, em polietileno, resistente, colorido, comprimento de aproximadamente 13 cm. Embalagem: pacote com 50 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	STRAWPLAST / Strawplast Ind. Com Ltda.	5,00	3.500,00
82	700	Pacote	Colher descartável em plástico para refeição, em polietileno, resistente, branco, comprimento de aproximadamente 18 cm. Embalagem: pacote com 50 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	STRAWPLAST / Strawplast Ind. Com Ltda.	5,00	3.500,00
83	700	Pacote	Prato descartável grande polipropileno e corantes atóxicos, embalagem com identificação do produto e marca do fabricante. Dimensão aproximada de 23 cm de diâmetro sendo pacote com 10 unidades. Pacote com 10 unidades.	COPOBRAS / Copobras S/A Ind. Com	6,00	4.200,00
84	700	Pacote	Prato descartável sobremesa polipropileno e Corantes atóxicos, embalagem com identificação do produto e marca do fabricante. Dimensão aproximada de 15 cm de diâmetro sendo pacote com 10 unidades. Pacote com 10 unidades.	COPOBRAS / Copobras S/A Ind. Com	5,45	3.815,00
85	190	Cx.	Copo de polipropileno de alta qualidade para água, produto não perecível e não tóxico, descartável, espessura entre 0,51 mm a 0,54 mm, com capacidade para 180ml, pacote com 100 (cem) copos. Deve ser entregue em caixa de papelão com 25 (vinte e cinco) pacotes. Deve conter o nome do fabricante, data de fabricação, lote e prazo de validade. Apresentar prospecto na habilitação e ficha técnica assinada por responsável técnico.	ECOCOPPO / Altacoppo Ind. Com. Ltda.	167,99	31.918,10
86	150	Cx.	Copo Plástico descartável para café, capacidade 80ml, em polipropileno "PP" branco, não tóxico, com frisos e saliência na borda, peso por 100 (cento) do copo deverá ser igual ou superior a 75 gramas e de acordo com a norma NBR 14.865/2002. Embalagem caixa de papelão, acondicionado 25 sacos plásticos com 100 unidades cada. Deve conter o nome do fabricante, data de fabricação, lote e prazo de validade. Apresentar prospecto na habilitação e ficha técnica assinada por responsável técnico.	ALTACOPPO / Altacoppo Ind. Com. Ltda.	198,99	29.848,50
87	150	Unid.	Copo térmico descartável 120ml. Pacote com 25 unidades.	COPOBRAS / Copobras S/A Ind. Com	8,66	1.299,00
88	50	Unid.	GARRAFA TÉRMICA: de pressão com alça, ampola de vidro, corpo em plástico texturizado para manter a temperatura quente ou fria, capacidade de 1 litro.	UNITERMI / Unitermi Ltda.	88,33	4.416,50
TOTAL LOTE 7 - Noventa e dois mil, novecentos e noventa e sete reais e dez centavos						92.997,10

Valor total da proposta: R\$ 241.946,35 (Duzentos e quarenta e um mil, novecentos e quarenta e seis reais e trinta e cinco centavos)

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.

Condições de Pagamento: O pagamento será em até 30 (trinta) dias.

DADOS DA LICITANTE

Razão Social: **Comercial Multville Ltda. EPP**

Endereço: Rua João Adolfo Muller, 53 - Sala 02 - Costa e Silva - Joinville/SC - CEP: 89218-590

CNPJ: 06.220.022/0001-43

Tel/Fax: 47-3029-0294

E-mail: multville@multville.com.br

DADOS BANCÁRIOS

Razão Social: Comercial Multville Ltda. EPP

Banco: Banco do Brasil - Agência: 3155-0 - Conta Corrente: 105744-8

Nos valores apresentados na proposta, estão inclusos todas as taxas, impostos ou quaisquer outros encargos que recaiam sobre o objeto.

*****Declaro estar de acordo com todas as exigências do Edital*****

Joinville, 21 de setembro de 2021.

06.220.022/0001-43

COMERCIAL MULTVILLE LTDA. - EPP

RUA JOÃO ADOLFO MULLER, 53 - SALA 2
 COSTA E SILVA - CEP 89.218-590

JOINVILLE - SANTA CATARINA

COMERCIAL MULTVILLE LTDA. EPP

Leila Patricia de Lima - Procuradora
 CPF: 828.143.929-72 - RG: 2.967.675

Comercial Multville Ltda. EPP

Rua João Adolfo Muller, 53 - Sala 02 - Costa e Silva - Joinville/SC - CEP 89218-590

Fone: (47) 3029-0294 - multville@multville.com.br